cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 28 de março de 2023.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 93, aprovado em
Sessão Ordinária de 13/03/2023, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Luiz Aurélio
Pagani (Lelo Pagani), através do qual solicita “realizar obras para evitar os alagamentos
próximos à ponte que passa sobre o riacho conhecido como “Água do Taborda”, no
Condomínio Capão Bonito, Distrito de Rubião Júnior, bem como avaliar a estrutura da ponte
e implantar sinalizações adequadas e guard rail no local”, esclarecer o que segue:

Informamos que a referida solicitação foi direcionada ao setor de
Engenharia, desta Secretaria, para análise, vistoria técnica do local e a realização do estudo
orçamentário para a implementar as melhorias cabíveis. Sendo necessário para a sua
concretização a existência de viabilidade orçamentária, esperamos poder contar com a
colaboração dos nobres vereadores no sentido de envidar esforços, juntamente com esta
Secretaria, na busca de recursos.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br